1

平成22年12月２日

各 位

コカ・コーラウエスト株式会社の

組織編成および人事異動（平成23年1月1日付）に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、平成23年１月１日付で下記のとおり組織編成および人事

異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織編成についての基本的な考え方

 ・平成23年度の組織は、中期経営計画の各戦略を初年度から速やかに遂行することがで

きる体制とする。そのために、以下の基本的考え方に基づき、組織を編成する。

（1）担当制および統括部制の導入

・管理部門、ＳＣＭ部門については「担当制」を敷くとともに「統括部制」を導入

し、人事の若返りと権限委譲を図る。

（2）お客さま起点の実現

・お客さまの声を一元的に収集し、お客さま起点の活動へ具現化する機能を強化す

るために、各テレセールスセンター、コールセンターからのレポートを集約する

機能をＣＳＲ推進部（ＣＳＲ部より名称変更）に置く。

・テレセールスセンター、コールセンターの機能統合による生産性向上や、より一

元的にお客さまの声を集約できる体制および仕組みについて検討する機能を経営

企画部に置く。

・企業ブランド価値の向上に関する活動を全社的に推進するとともに、そのための

各種調査に関する業務をＣＳＲ推進部に置く。

会 社 名 コ カ ・ コ ー ラ ウ エ ス ト 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 吉 松  民 雄

(コード番号 2579 東証第一部､大証第一部､福証)

問合せ先

渉 外・秘 書 室 長 梅 崎  正 浩

 (Tel．(092)641-8581)

 2

（3）一気通貫のサプライチェーンマネジメント体制の構築

・市場変化およびチャネル特性に応じ、お客さま起点での情報連鎖と需要変動に対

する供給の同期化、柔軟性を高めるために全社的な業務プロセスの再設計をする

ことを目的として、社長直轄組織の「ビジネスモデル変革統括部」を新設する。

（4）機能強化および統合

   ①営業部門

・営業力強化と指示命令系統の一元化のために、現在のトレードマーケティング

本部、チャネル営業本部およびセールスサポート本部を統合し、営業統括本部

とする。これにあわせ、営業統括本部に「副統括本部長」を配置し、営業統括

本部長を補佐する。

・複数あるベンディング関係の会社のサポートおよび営業統括本部との連携を強

化するために「ベンディング会社担当」を新設し、営業統括本部副統括本部長

付とする。

   ②管理部門・ＳＣＭ部門

・車両管理、庶務、法務等の総務業務と購買業務とを一元的に管理し、機能・生

産性向上を図るべく、総務部に購買部を統合する。

・中期経営計画の達成と「全社レベルでの抜本的な構造改革に関する業務」は一

体的なものであり、経営企画部に経営改革室を統合する。

・グループ経営体制強化のため、関連事業部（事業開発部から名称変更）に新規

事業開発の機能およびグループ各社のサポート・管理に関する機能を置く。

・財務統括部に会計部を置き、売掛債権管理、販売手数料の支払い、電子マネー・

プリペイドカード販売代金の請求およびフルサービス自販機盗難金の処理に関

する業務をセールスサポート室（セールスサポート部から名称変更）から移管

する。

（5）エリア責任制の明確化

・関西、中国、九州の各エリアごとに営業本部を置き、エリアの営業責任を明確

にすると同時に、各エリアの企業・行政との関係強化を図る。

 3

２．執行役員の昇格・選任

 （1）執行役員の昇格

氏名 新役職位 現役職位

中村 芳範

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員(専務待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 専務執行役員 営業

統括本部副統括本部長 兼 ｾｰﾙｽｱｶ

ﾃﾞﾐｰ部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員(常務待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 常務執行役員 ﾁｬ

ﾈﾙ営業本部長

田口 忠憲

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員(常務待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 常務執行役員 企画

統括部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 執行役員 企画本

部長付 兼 経営企画部長

池田 恒夫

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員(常務待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 常務執行役員 九州

営業本部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｳｴｽﾄﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱ 執行役員 ｵﾍﾟﾚ

ｰｼｮﾝ統括部長 兼 業務部長

森本 一弘

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員(常務待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 代表取締役

社長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 執行役員 品質保

証部長

深見 利雄

ｸﾞﾙｰﾌﾟ上席執行役員(常務待遇)

四国ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ㈱ 取締役営業副

本部長

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

四国ｺｶ･ｺｰﾗﾎﾞﾄﾘﾝｸﾞ㈱ 取締役営業

副本部長

 （2）執行役員の選任

氏名 新役職位 現役職位

嶋田 秀一

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 執行役員 京

都工場長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 京都工場

長

下田 善計

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾘﾃｰﾙｻｰﾋﾞｽ㈱ 代表取

締役社長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ ﾘﾃｰﾙ･ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ

営業統括部 法人営業部長

新井 昭人

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 執行役員 関西営業

本部 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業部長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統

括部 関西営業部長

山西 忠則

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 執行役員 九州営業

本部 ﾘﾃｰﾙ･ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業部長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ ﾘﾃｰﾙ･ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ

営業統括部 山口･九州営業部長

立花 英樹

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 執行役員 CSR 統括

部長 兼 環境･広報部長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ ｾｰﾙｽｻﾎﾟｰﾄ部長

浦川 重徳

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ大山ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 代表取

締役社長 兼 大山工場長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ大山ﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 代表

取締役社長 兼 大山工場長

梅崎 正浩

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 執行役員 渉外･秘書

室長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 渉外･秘書室長

角町  誠

ｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員(執行役員待遇)

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 執行役員 財務統括

部長 兼 財務部長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 財務部長

 4

３．役員等の異動

 （1）コカ・コーラウエスト株式会社

氏名 新役職位 現役職位

吉松 民雄
代表取締役社長

ﾋﾞｼﾞﾈｽﾓﾃﾞﾙ変革統括部担当
代表取締役社長

森田   聖
代表取締役副社長

企画統括部･IR 室･ｾｰﾙｽｻﾎﾟｰﾄ室担当
代表取締役副社長 企画本部長

柴田 暢雄
取締役副社長

総務統括部･ｷｬﾘｱ開発室担当

取締役副社長 総務本部長 兼

人事部長

太田 茂樹
取締役専務執行役員

財務統括部･ﾋﾞｼﾞﾈｽｼｽﾃﾑ室担当

取締役専務執行役員 財務本部

長

宮木 博吉
取締役専務執行役員

CSR 統括部･品質保証室担当

取締役専務執行役員 CSR 本部

長 兼 環境･広報部長

若狹 二郎
取締役専務執行役員

SCM 統括部担当､東京事務所長

取締役専務執行役員 SCM 本部

長 兼 東京事務所長

ｼｮｰﾝ ｷｭﾆｱﾙ 専務執行役員 営業統括本部長
専務執行役員 ﾄﾚｰﾄﾞﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ

本部長

吉永豊二郎 常務執行役員 中国営業本部長
常務執行役員 ﾘﾃｰﾙ･ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ

営業統括部長

吉岡 宣晶 常務執行役員 広域法人統括部長
常務執行役員 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統

括部長

角川 晴彦
執行役員 営業統括本部副統括本部

長付ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ会社担当
執行役員 社長付

平野 敬市 執行役員 ﾋﾞｼﾞﾈｽﾓﾃﾞﾙ変革統括部長 執行役員 経営改革室長

古賀 靖教 執行役員 総務統括部長 執行役員 総務部長

藤原 義樹 執行役員 関西営業本部長
執行役員 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部

副統括部長 兼 市場開発担当

 （2）グループ会社（コカ・コーラウエスト株式会社以外）

氏名 新役職位 現役職位

岡崎 喜一
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ㈱

代表取締役社長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ 常務執行役員

ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部長

櫻井 信吾

ｳｴｽﾄﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱ 執行役員 ｵﾍﾟﾚｰ

ｼｮﾝ統括部長 兼 ｵﾍﾟﾚｰｼｮﾝ推進部

長､ ㈱ﾈｽｺ 代表取締役社長

ｳｴｽﾄﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱ 執行役員 関

西販売部長､ ㈱ﾈｽｺ 代表取締

役社長

玉置 文雄
㈱ｶﾃﾞｨｱｯｸ

代表取締役社長 兼 営業部長

㈱ｶﾃﾞｨｱｯｸ 代表取締役社長 兼

総務部長 兼 営業部長

柴田 卓男 ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 相談役
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 代表取

締役社長

 5

４．社員（部長級）の異動

 （1）コカ・コーラウエスト株式会社

氏名 新役職位 現役職位

山川 健司 品質保証室長 品質保証部次長

原  春彦 ｾｰﾙｽｻﾎﾟｰﾄ室長 購買者ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

添田 新一 総務部長 購買部長

岡田 豊二 人事部長 総務本部長付担当部長

関  敬介 経営企画部長 経営企画部中計ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ担当部長

島原 芳紹 関連事業部長 事業開発部長

本村 正文 会計部長 CSR 部次長

西口 洋一 SCM 統括部長 兼 SCM 企画部長 SCM 企画部長

原  幹弘
ﾄﾚｰﾄﾞﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括部長 兼 営業
企画部長

ﾄﾚｰﾄﾞﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ統括部長兼営業企
画ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ兼販売ｼｽﾃ
ﾑ企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

矢野 茂樹 販売ｼｽﾃﾑ・RED 推進部長 RED 企画推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

力石 高行 購買者ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ部長
購買者ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰ
ﾀﾞｰ

児玉  修 ﾄﾚｰﾄﾞﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ実行推進部長 市場実行推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ ﾏﾈｰｼﾞｬｰ

細見 昌芳
広域法人統括部 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業部
長

ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部 広域営業部
長

安藤 茂弘
広域法人統括部 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業部
長

ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 九州支社長

鈴木 輝幸
広域法人統括部 ﾘﾃｰﾙ･ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ
営業部長

市場実行推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ ｸﾞﾙｰﾌﾟﾘｰﾀﾞｰ

佐藤 一明 広域法人統括部 市場開発部長
ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 関西地区市
場開発部長

寺原 久司 関西営業本部 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業部長 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 関西支社長

小松 猛文
関西営業本部 ﾘﾃｰﾙ･ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営
業部長

ﾘﾃｰﾙ･ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業統括部 関西
営業部長

田中 直紀 関西営業本部 営業部長
ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 兵庫営業部
長

梶  英樹 中国営業本部 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業部長
ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部 中国営業部
長

石津 清敏 中国営業本部 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業部長
ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 広島･山口営
業部長

草場 信一
中国営業本部 ﾘﾃｰﾙ･ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営
業部長

ﾘﾃｰﾙ･ﾌｰﾄﾞｻｰﾋﾞｽ営業統括部 兵
庫･中国営業部長

浅田 栄作 中国営業本部 営業部長
ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 岡山･山陰営
業部長

松崎 嘉己 九州営業本部 ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業部長
ﾁｪｰﾝｽﾄｱ営業統括部 九州営業部
長

東假屋 光一 九州営業本部 ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業部長
ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 関西支社
法人営業部長

北尾 政人 九州営業本部 営業部長
ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統括部 佐賀･長崎営
業部長

 6

 （2）グループ会社（コカ・コーラウエスト株式会社以外）

氏名 新役職位 現役職位

林  勲
ｳｴｽﾄﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱ 管理部長 兼 業

務部長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統

括部 中国支社 法人営業部長

栢木 基裕 ｳｴｽﾄﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ㈱ 関西販売部長
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統

括部 大阪営業部長

今井 英明 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱ 事業部長
西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱ ｴﾌ･ｳﾞｨ事業部長

兼 関西営業部長

岡本 浩二 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱ 営業企画部長 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱ 営業推進部長

夏原 光雄 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱ 関西営業部長
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統

括部 京滋営業部長

木村 節男 西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱ OCS 販売部長
西日本ﾋﾞﾊﾞﾚｯｼﾞ㈱ OCS 事業部長

兼 中国･九州営業部長

柴田 豊彦
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ㈱ 営業部

長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄ㈱ ﾍﾞﾝﾃﾞｨﾝｸﾞ営業統

括部 北九州営業部長

大原 広幸
ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 本郷工場

長

ｺｶ･ｺｰﾗｳｴｽﾄﾌﾟﾛﾀﾞｸﾂ㈱ 本郷工場

副工場長

５．組織図（平成23年１月１日付）

  ・別紙のとおり

以 上

 7

渉 外 ・ 秘 書 室

監 査 室

Ｉ Ｒ 室

Ｃ
Ｓ
Ｒ

統
括
部 環 境 ・ 広 報 部

S
C
M

統
括
部

資 材 部

供 給 計 画 部

物 流 部

Ｃ Ｓ Ｒ 推 進 部

キ ャ リ ア 開 発 室

ビ ジ ネ ス シ ス テ ム 室

東 京 事 務 所

Ｓ Ｃ Ｍ 企 画 部

厚 生 部

総 務 部

人 事 部

経 営 企 画 部

企
画

統
括
部

関 連 事 業 部

別
紙

．
コ

カ
・
コ

ー
ラ

ウ
エ

ス
ト
株

式
会

社
組

織
図

（
平

成
23

年
1
月

1
日

付
）

総
務

統
括
部

社
長

会
長

品 質 保 証 室

財 務 部

会 計 部財
務

統
括
部

取
締
役
会

株
主
総
会

経
営
諮
問
委
員
会

監
査
役

監
査
役
会

ﾋ
ﾞｼ
ﾞﾈ
ｽ

ﾓ
ﾃ
ﾞﾙ
変
革

統
括
部

セ ー ル ス サ ポ ー ト 室

グ
ル
ー
プ
社
長
会

経
営
会
議

営
業
統
括
本
部

九
州

営
業
本
部

セ ー ル ス ア カ デ ミ ー 部

販 売 シ ス テ ム ・ Ｒ Ｅ Ｄ 推 進 部

購 買 者 マ ー ケ テ ィ ン グ 部

営 業 企 画 部

ト レ ー ド マ ー ケ テ ィ ン グ 実 行 推 進 部

ﾄﾚ
ｰ
ﾄﾞ

ﾏ
ｰ
ｹ
ﾃ
ｨﾝ
ｸ
ﾞ

統
括
部

チ ェ ー ン ス ト ア 営 業 部

ベ ン デ ィ ン グ 営 業 部

リ テ ー ル ・ フ ー ド サ ー ビ ス 営 業 部

営 業 部

中
国

営
業
本
部

チ ェ ー ン ス ト ア 営 業 部

ベ ン デ ィ ン グ 営 業 部

リ テ ー ル ・ フ ー ド サ ー ビ ス 営 業 部

営 業 部

関
西

営
業
本
部

チ ェ ー ン ス ト ア 営 業 部

ベ ン デ ィ ン グ 営 業 部

リ テ ー ル ・ フ ー ド サ ー ビ ス 営 業 部

営 業 部

広
域
法
人

統
括
部

チ ェ ー ン ス ト ア 営 業 部

ベ ン デ ィ ン グ 営 業 部

リ テ ー ル ・ フ ー ド サ ー ビ ス 営 業 部

市 場 開 発 部